
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2025 года № 54 

г. Вельск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
муниципального образования «Вельское» от 09.06.2020 года № 212 

«Об единой теплоснабжающей организации»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством и в соответствии с постановлением 
администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области от 28.06.2024 № 226 «Об 
утверждении актуализированной схемы теплоснабжения городского 
поселения «Вельское» на период до 2035 года (па 2025 год)», администрация 
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Вельское» от 09.06.2020 года № 212 «Об единой
теплоснабжающей организации» (далее -  постановление) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. по тексту постановления слова «муниципальное образование 
«Вельское» заменить сло вам и  «городское поселение «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области» в соответствующем 
падеже;

1.2. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 4, абзацами 2, 4 пункта 5 Постановления 

Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в 
Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным 
законом от 20.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской



области, постановлением администрации городского поселения «В ельское»  
Вельского муниципального района Архангельской области от 28.06.2024 № 
226 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения городского 
поселения «Вельское» на период до 2035 года (на 2025 год)», администрация 
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.3. изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Присвоить АО «ГТ Энерго» статус единой теплоснабжающей 

организации в следующих зонах деятельности единой теплоснабжающей 
организации:

-зона ГТ ТЭГ X АО «ГТ Энерго» (код зоны №1);
-зона котельных, в соответствии е концессионным соглашением от 

23.07.2021 г. переданных в АО «ГТ Энерго» (код зоны №2).».
1.2. дополнить постановление пунктом 2 в следующей редакции:
«2. Единой теплоснабжающей организации - АО «ГТ Энерго» 

обеспечить надежное и бесперебойное теплоснабжение потребителей 
в соответствии с требованиями законодательства.».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Наш Вельск» и размещению на официальном сайте администрации 
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области в информационной коммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

0 n ° c y S
Исполняющий обязанности  
главы городского поселения «Вельское»  
Вельского муниципального района ТЭГГУГУ
Архангельской области а % э %\ t ■,

t o

j J ' СП / 
и ouф
М

"Я *  \ v k ' / y

\Г, а % W
i'Sflо 5*? £ а

с /V" й1>
ж .'

Е.К).Ковалев


